II Menetapkan penggunaan Laba Bersih 2017, yakni sebesar 
Rp23.309.993.511.865,00 (dua puluh tiga triliun tiga ratus 
sembilan miliar sembilan ratus sembilan puluh tiga juta 
lima ratus sebelas ribu delapan ratus enam puluh lima 
Rupiah) sebagai berikut:
1. Sebesar Rp233.099.935.119,00 (dua ratus tiga puluh 

tiga miliar sembilan puluh sembilan juta sembilan ratus 
tiga puluh lima ribu seratus sembilan belas Rupiah) 
disisihkan untuk dana cadangan; 

2. Sebesar Rp6.287.027.550.000,00 (enam triliun dua 
ratus delapan puluh tujuh miliar dua puluh tujuh 
juta lima ratus lima puluh ribu Rupiah) atau sebesar 
Rp255,00 (dua ratus lima puluh lima Rupiah) per 
saham dibagikan sebagai dividen tunai untuk tahun 
buku yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2017 
kepada para pemegang saham yang memiliki hak 
untuk menerima dividen tunai, dimana jumlah dividen 
tunai tersebut sudah termasuk dividen interim sebesar

[...]

puluh Rupiah) per saham yang telah dibayarkan oleh 
Perseroan pada tanggal 20 Desember 2017 sehingga 
sisanya sebesar Rp4.314.626.750.000,00 (empat triliun 
tiga ratus empat belas miliar enam ratus dua puluh 
enam juta tujuh ratus lima puluh ribu Rupiah) atau 
sebesar Rp175,00 (seratus tujuh puluh lima Rupiah) per 
saham. 

Atas pembayaran dividen tersebut berlaku syarat dan 
ketentuan sebagai berikut:
(i) sisa dividen untuk tahun buku 2017 akan dibayarkan 

untuk setiap saham yang dikeluarkan oleh Perseroan 
yang tercatat dalam Daftar Pemegang Saham

[...]

tentang Penerapan Tata Kelola bagi Bank Umum juncto 
pasal 71 ayat 1 Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2007 
tentang Perseroan Terbatas, dan pertimbangan dari 
Dewan Komisaris setelah memperhatikan masukan dari 
Komite Remunerasi dan Nominasi, selanjutnya Rapat 
menetapkan maksimal sebesar Rp355.000.000.000,00 
(tiga ratus lima puluh lima miliar Rupiah) yang dihitung 
menggunakan acuan laba bersih tahun buku 2017 sebesar 
Rp23.309.993.511.865,00 (dua puluh tiga triliun tiga 
ratus sembilan miliar sembilan ratus sembilan puluh tiga 
juta lima ratus sebelas ribu delapan ratus enam puluh 
lima Rupiah), untuk dibayarkan sebagai tantiem kepada

[...]

II Menetapkan penggunaan Laba Bersih 2016, yakni sebesar 
Rp20.605.736.459.842,00 (dua puluh triliun enam ratus 
lima miliar tujuh ratus tiga puluh enam juta empat ratus 
lima puluh sembilan ribu delapan ratus empat puluh dua 
rupiah), sebagai berikut:
1. Sebesar Rp206.057.364.598,00 (dua ratus enam miliar 

lima puluh tujuh juta tiga ratus enam puluh empat ribu 
lima ratus sembilan puluh delapan rupiah) disisihkan 
untuk dana cadangan.

2. Sebesar Rp4.931.002.000.000,00 (empat triliun 
sembilan ratus tiga puluh satu miliar dua juta rupiah) 
atau sebesar Rp200,00 (dua ratus rupiah) per saham 
dibagikan sebagai dividen tunai untuk tahun buku

[...]

tentang Penerapan Tata Kelola bagi Bank Umum juncto 
pasal 71 ayat 1 Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2007 
tentang Perseroan Terbatas, dan pertimbangan dari 
Dewan Komisaris setelah memperhatikan masukan dari 
Komite Remunerasi dan Nominasi, menetapkan sebesar 
maksimal Rp309.086.046.898,00 (tiga ratus sembilan miliar 
delapan puluh enam juta empat puluh enam ribu delapan 
ratus sembilan puluh delapan rupiah), yang dihitung 
dengan acuan perhitungan 1,5% dari nilai Laba Bersih 
Perseroan tahun buku 2016, untuk dibayarkan sebagai 
tantiem kepada anggota Dewan Komisaris dan Direksi 
Perseroan yang menjabat dalam dan selama tahun buku 
2016.

Sehubungan dengan pemberian tantiem tersebut, Rapat